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1 września-Dzień Nauki i Wiedzy 

    Uroczystość Pierwszego Września rozpoczęła się od tego, że całym 

gimnazjum poszliśmy do kościoła św. Michała Archanioła na Mszę. Na-

stępnie, odbyła się lekcja wychowawcza, na której każdy uczeń i nauczy-

ciel gimnazjum dołączył się do akcji „Wspólny kwiatek dla hospicjum” i 

złożył ofiarę na rzecz Hospicjum bł. M. Sopoćki w Wilnie. Następnie 

wszyscy zebraliśmy się przed wejściem do gmachu gimnazjum, gdzie z 

początkiem nowego roku szkolnego wszystkich  uczniów powinszował 

dyrektor, a także nauczyciele gimnazjum i goście. A gośćmi imprezy by-

ły trzy panie:  radna samorządu rejonu wileńskiego Maria Rekść, przed-

stawicielka gminy Rukojnie Czesława Subocz oraz specjalistka zdrowia 

publicznego Joanna Tubis. Tradycyjnie dla pierwszoklasistów 12-sta kla-

sa wręczyła plecaki,  a dyrektor wręczył „Konstytucję Dziecka”. Na ko-

niec imprezy zabrzmiał dzwonek, który oznaczał rozpoczęcie nowego 

roku szkolnego.  

Anna Kuckiewicz, IVG kl. 
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Moje wakacje w Polsce 
 
     Podczas wakacji miałam wspaniałą okazję wyjazdu na kolonie do Polski. W dniach 9-16 lipca  wyru-
szyliśmy wraz z opiekunką p. Eriką Repečkienė na odpoczynek w Polsce na koloniach młodzieżowych w 
miejscowości Bukowsko i poznawaliśmy powiat sanocki, położony na zboczu gór Karpat. 
Pierwszego dnia  zwiedziliśmy Skansen, wieś położoną na zboczu Karpat, gdzie poznaliśmy historię i tra-
dycje mieszkańców danej wsi. W upalny letni dzień  pływaliśmy w basenie i zostaliśmy poczęstowani lo-
dami. Drugiego dnia kolonii  pogłębialiśmy wiedzę z zakresu udzielania pierwszej pomocy wykonując 
praktyczne ćwiczenia na temat pierwszej pomocy. Trzeciego dnia kolonii  wybraliśmy się na wycieczkę 
edukacyjną do bazy rekreacyjnej w Solinie, gdzie  kąpaliśmy się w jeziorze i podziwialiśmy wspaniałe na-
turalne krajobrazy przyrody. Czwartego dnia kolonii odbyliśmy ćwiczenia z komisarzem policji Bukow-
ska, który opowiedział o swojej pracy, pogłębił wiedzę na temat zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
złych nawyków. Sami  mogliśmy zostać policjantami zakładając kajdanki i siedząc w policyjnym samo-
chodzie. 
      Piątego dnia kolonii  zwiedziliśmy zamek w Krasiczynie, zapoznaliśmy  się z historią zamku i drze-
wem w parku przy zamku, które spełnia jedno życzenie. Udaliśmy się do miasta Przemyśl, gdzie zwiedzili-
śmy dwa muzea oraz lochy katedry. Szóstego dnia kolonii mieliśmy ćwiczenia z udziałem kynologów z 
psami i ratownikami.  
     Jestem bardzo zachwycona tym wyjazdem. Świetnie spędziliśmy czas bawiąc się, wypoczywając, po-
znaliśmy uczniów z innych szkół, poznaliśmy okolice i tradycje powiatu sanockiego oraz podziwialiśmy 
przyrodę Karpat. 

     Gdyby była jeszcze taka 

Urszula Chodorowicz , 8a kl 

Wakacje za granicą 

     Latem byliśmy z rodziną nad Czarnym Morzem w Bułgarii. Było bardzo słonecznie i gorąco. Każdy 

dzień spacerowaliśmy, kąpaliśmy się i wesoło spędzaliśmy czas. Wynajmowaliśmy 

mieszkanie, a wieczorami chodziliśmy do restauracji. Przez balkon było widać 

błyszczące morze. Zachody słońca i morze były przepiękne. Słuchaliśmy, jak ćwier-

kają ptaki. Wszyscy razem oglądaliśmy telewizję. Bardzo mi się spodobało tam. To 

było moje najlepsze lato! 

 

Zofia Bortkiewicz, 6a kl. 



             Wędrówki, podróże 
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CZAR PODLASIA 

Od wielu lat nasze gimnazjum kontynuuje projekt „Poznaj przyrodę”. 12 czerwca w ramach tego 
projektu uczniowie udali się na Podlasie, które jest nam bliskie pod względem przyrodniczym, 
kulturowym i religijnym. Po wielogodzinnnej podróży autokarem dotarliśmy do gospodarstwa 
agroturystycznego „Czar Podlasia” w Gminie Mielnik. Najpierw udaliśmy się na zwiedzanie oko-
licy, w tym celu należało pokonać quest. Okazało się, że to jest nie lada wyzwanie. W zmaganiu 
się nad questem pomogła wiedza nabyta podczas lekcji geografii, biologii, języka polskiego i lite-
ratury oraz nowoczesne technologie, Internet i telefon. W Mielniku z wieży widokowej obejrzeli-
śmy miasto, zobaczyliśmy odkrywkową kopalnię kredy. Dowiedzieliśmy się o szerokim zastoso-
waniu tego surowca. Przewodnik zapoznała nas z historią Mielnika. Było to miasto niegdyś bardzo 
ważne, gdyż leżało na szlaku Jagiellońskim, łączyło nie tylko Kraków z Wilnem, a także Rzeczpo-
spolitą z Wielkim Księstwem Litewskim. Wędrowali tym szlakiem królowie, książęta oraz inne 
wpływowe osoby. Zatrzymywali się na zamku w Mielniku, modlili się w miejscowym kościele. 
Przemierzyliśmy tym samym szlakiem, podziwiając piękne widoki nad Bugiem, bo właśnie Miel-
nik leży nad tą rzeką, która jest naturalną granicą Polski i Białorusi. Dalej udaliśmy się do Ośrodka 
Edukacji Przyrodniczej „Ziołowy Zakątek” w Gminie Koryciny, gdzie  panuje autentyczny wiejski 
klimat: zagrody zwierząt gospodarskich, kurniki, wolno chodzące pawie, perliczki, króliki. Wszę-
dzie można zajrzeć, pokarmić zwierzęta specjalną karmą, dotknąć, pogłaskać.Podczas zwiedza-
nia Podlaskiego Ogrodu Botanicznego poznaliśmy zioła lecznicze i aromatyczne, a także dowie-
dzieliśmy się, że takie pospolite chwasty jak komosa biała, mlecz, podagrycznik są źródłem wita-
min i substancji odżywczych, więc warto skorzystać z tych darów natury i dodawać do surówek 
wiosennych.Warsztaty ziołowe odbyły się w stodole, można było wygodnie usiąść na workach z 
sianem. Pani edukator opowiedziała o zielarstwie, pokazała niektóre zioła, zapoznała z ich działa-
niem, przedstawiła zasady komponowania ziół. Uczniowie upewnili się, że wiedza o ziołach może 
być bardzo pomocna a wręcz niezastąpiona. Przyszykowane własnoręcznie mieszanki ziołowe: na 
żołądek, na ukojenie nerwów, na detoksykację i na odporność powędrują do domu i będą pomocne 
przy różnych dolegliwościach dla całej rodziny.Zioła są bardzo bliskie człowiekowi. Ludzie od 
wiek wieków zbierają rośliny lecznicze, korzystają z dobrodziejstw i prozdrowotnych właściwości 
natury. Oby na zdrowie. 

Alicja Karpowicz, nauczycielka biologii 



WYRÓŻNIENIA W AMBASADZIE POLSKIEJ NA LITWIE 

17 sierpnia do Ambasady Polskiej na Litwie zostali zaproszeni maturzyści, którzy uzyskali wysokie wyniki 
na egzaminach maturalnych i byli uhonorowani przez ambasadora PR Konstantego Radziwiłła. Wśród nich 
znalazła się też absolwentka naszego gimnazjum, Monika Pranskūnaitė, której gratulujemy i życzymy po-
wodzenia! 

Więcej informacji w materiale ↓ 

Ambasador Radziwiłł wyróżnił polskich „setkowiczów”. 

Jesteśmy dumni, że nasza absolwentka znalazła się w gronie tak wyjątkowych maturzystów. 

Serdecznie gratulujemy sukcesu! 
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Drodzy Nauczyciele 

Nasi Drodzy Nauczyciele, 

Bardzo kochamy Was,  

Dowiedzieliśmy się tak wiele, 

Jak pokochać szkolny czas. 

 

Tak, bywają ciężkie tematy 

I czasami gniewamy się na Was 

Za Waszymi plecami, 

Lecz Wam bardzo dziękujemy, 

Że jesteście razem z nami.  

 

 Was  bardzo szanujemy, 

Że nauk uczycie nas, 

Żebyśmy ten świat poznali 

I byśmy się uczyli w czas. 

 
I ostatnie mówię słowa, 

Choć nie powiedziałem za wiele: 

Dziękujemy Wam za ciężką pracę, 

Nasi Drodzy Nauczyciele! 

 

Michał Stefanowicz, 6a kl. 
Michał Stefanowicz, 6a kl. 

https://kurierwilenski.lt/2023/08/17/pierwsze-wyroznienie-setkowiczow-przez-ambasade-rp-%20galeria/#jp-carousel-161354


13 zwierząt opiekuńczych według zodiaku celtyckiego 

Horoskop celtycki 

6 

 

 

 

 

 

 

                                       

CHARAKTERYSTYKA: W 

pierwszym znaku celtyckiego 

roku księżycowego przycho-

dzą na świat osoby ambitne, 

wizjonerzy, uparcie dążący do 

celu. To ludzie szlachetni, 

pewni siebie i odważni, a jed-

nocześnie niezwykle pracowi-

ci i odpowiedzialni. Można na 

nich polegać w trudnych sytu-

acjach, otaczają opieką bli-

skich, niosą dobro ludziom i 

przyrodzie. Jeleń jest wytrwa-

ły i dumny. Ma potężną intui-

JELEŃ – urodzeni 24.12 - 

20.01 

ROBERT WALIUKONIS

                                      Opiekuńcze drzewa: jabłoń, jodła, wiąz 

 KOT – urodzeni 21.01 - 17.02 MIROSŁAW BRIŻYS, ALICJA KARPOWICZ 

 

 

CHARAKTERYSTYKA: 

Osoby urodzone pod zna-

kiem Kota są niezwykle by-

stre i przewidujące. Lubią 

brylować w otoczeniu, szu-

kają uznania i zdobywają je, 

bo emanują dobrą energią. 

Są szczodre i bardzo szcze-

re. Tą szczerością potrafią 

też do siebie zrazić, same 

zresztą także łatwo się obra-

żają. Kot to prawdziwy arty-

sta, ktoś nietuzinkowy i nie-

 Opiekuńcze drzewa: wiąz, cyprys, topola 

CHARAKTERYSTYKA: Ludzie urodzeni w trze-

cim znaku celtyckim są z pozoru chłodni, lecz we-

wnątrz to gorące wulkany. Trzeba tylko umieć uwol-

nić ich energię. Są ciekawi świata, dociekliwi, spryt-

ni, często bardzo przekonujący. Mają silną potrzebę 

przynależności do grupy, nie potrafią działać w poje-

dynkę. Samotny Wąż czuje się nieszczęśliwy, odrzu-

cony, szybko się załamuje. W związku kwitnie, jest 

zdolny do wielkich poświęceń dla rodziny. 

WĄŻ – urodzeni 18.02 - 17.03 OKSANA ALEKNAWICZIUS, REGINA IWASZKO 

Opiekuńcze drzewa: sosna, wierzba, lipa 



 

 

 

 

 

 

LIS– urodzeni 18.03 - 14.04 ALINA JUCKIEWICZ, ANNA IWANOWA 

CHARAKTERYSTYKA: Spryt i 

wiedza to domena Lisów. Cechą cha-

rakterystyczną jest nieprzeciętna inteli-

gencja. 

Lisy są żywiołowe, uwielbiają przygo-

dy, czasem ryzykowne – zawsze jed-

nak wychodzą z nich cało. Na ze-

wnątrz to twardziele, w środku wraż-

liwcy. Lis jest duszą towarzystwa, a 

jednocześnie oddanym przyjacielem, 

na którego można liczyć w trudnych 

sytuacjach. 

Opiekuńcze drzewa: lipa, dąb, leszczyna 

CHARAKTERYSTYKA: Osoby spod tego znaku są 

stałe w uczuciach, kochające i silne. Dla swojej rodziny, 

dalszych i bliższych znajomych zawsze są prawdziwym 

oparciem. Ludzie do nich lgną, często niestety wykorzy-

stując ich dobre serce. Krowa to osoba elegancka, z 

doskonałym gustem, kochająca porządek i umiar. Ide-

alna partnerka na złe chwile, bezwzględnie uczciwa, 

szczera i cierpliwa. 

 

Opiekuńcze drzewa: klon, orzech, topola 

KROWA– urodzeni 15.04 - 12.05 

TOMASZ TRIBOCKIJ, IRENA SZAŁKOWSKA, KRYSTYNA CHODOROWICZ, IRINA TUNKIE-

WICZ, DANUTA BOJAROWICZ  
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KONIK MORSKI – urodzeni 13.05 - 9.06 

CHARAKTERYSTYKA: Słowo, które najlepiej określa osoby spod tego znaku to: kreatywność. Są 

one bardzo samodzielne. Lubią kierować innymi, nie znoszą się podporządkowywać. Ale potrafią też 

być elastyczne, dostosować się do każdych warunków. Mają dobrą rękę do finansów. Konik morski to 

partner wymagający, ale sam też potrafi dać z siebie wiele. 

Opiekuńcze drzewa: topola, jesion, grab 

ALICJA RAGUCKA, RASA JACHIMOWICZENIE, JEWGENIJA JACKIEWICZ, ALICJA KLONOWSKA 

KRUK – urodzeni 10.06  - 7.07 

OLEG NIKOŃCZYK, ILONA MURAWSKIENIE, BEATA NARKIEWICZIENIE 

CHARAKTERYSTYKA: Ludzie, którym patronuje ten piękny ptak, to otwarte umysły i radosne dusze. 

Troskliwi, opiekuńczy, odpowiedzialni. Są bardzo zaradni, potrafią poradzić sobie w najgorszych sytua-

cjach. Są też ponadprzeciętnie wrażliwi i emocjonalni. Dla Kruka wyzwaniem jest nie dać się ponieść 

emocjom. Jeśli kocha, to całym sobą, jeśli się złości, lepiej zejść mu z drogi. Na szczęście szybko wyba-

cza doznane krzywdy. 

 

Opiekuńcze drzewa: grab, buk, jabłoń 
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CHARAKTERYSTYKA: Emanuje energią. Można mu ufać i w biznesie, i w sprawach rodzinnych. Ma 

niezwykły dar przekonywania do swoich racji. Sprawdza się jako przywódca, jednak bywa niezwykle 

uparty. Nie ma problemu, którego Koń nie byłby w stanie rozwiązać. Jest przy tym czarujący i dowcipny. 

KOŃ– urodzeni 8.07 - 4.08  

Opiekuńcze drzewa: jodła, wiąz, cyprys 

ANNA PAUŁAUSKIENIE, LUCJA KUZBORSKA, ANNA BAKUŁO 

IRAIDA WŁASOWA, MARIJA ANDRIJEWSKA 

RYBA– urodzeni 5.08 - 1.09 

Opiekuńcze drzewa: topola, wiąz, sosna 

CHARAKTERYSTYKA: 

Urodzeni pod tym znakiem 

to marzyciele i wizjonerzy, 

chodzący z głową w chmu-

rach. Nieustannie planują 

nowe przedsięwzięcia, ale 

często porzucają te już za-

częte. Są ciepli i opiekuń-

czy, ale nie przepadają za 

towarzystwem. Ryba lubi 

ciszę, spokój, samotność i 

podróżowanie. 

 

CHARAKTERYSTYKA: Zodia-

kalni indywidualiści i arystokraci. 

Uwielbiają niezależność, wygodne 

życie, są stworzeni do luksusu. To 

ludzie pełni pasji, którzy nie po-

przestają na małym. Często są per-

fekcjonistami, mają duże wymaga-

nia w stosunku do siebie i innych, 

ale też świadomość swoich wad. 

Łabędź ma dystans do siebie i świata, nie 

bierze do serca krytyki, szkoda mu czasu na 

przeżywanie porażek. 

Opiekuńcze drzewa: sosna, wierzba, lipa 

ŁABĘDŹ – urodzeni 02.09 - 29.09 

IRENA GINIEWICZ,   

ERIKA REPECZKIENIE 
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CHARAKTERYSTYKA: Mo-

tyle są duszami towarzystwa. 

Urok osobisty i poczucie humoru 

sprawiają, że zawsze mają wokół 

siebie przychylnych ludzi, często 

adoratorów. One jednak cenią 

sobie wolność, do tego stopnia, 

że mogą mieć kłopot z wierno-

ścią, choć potrafią być czułe i 

empatyczne. Zarażają optymi-

zmem, mają niespożyte pokłady 

energii. Motyl to ktoś bardzo 

wyrozumiały, najlepszy przyja-

ciel. 

KRYSTYNA JERSZOWA, WIOLETA PIETKIEWICZ 

MOTYL – urodzeni 30.09 - 27.10 

Opiekuńcze drzewa: leszczyna, klon 

WILK – urodzeni 28.10 - 24.11 LILIJA JEREMEJEWA 

CHARAKTERYSTYKA: Ten, komu patro-

nuje Wilk, jest odważny i bezkompromiso-

wy. To bardzo silna osobowość. Gdy dzieje 

się coś złego, dobrze mieć go przy sobie. 

Wilk jest bardzo spostrzegawczy, ma rozwi-

niętą intuicję, gdy na kimś mu zależy, z sa-

motnika zmienia się w najlepszego kompana. 

Opiekuńcze drzewa: kasztanowiec, buk  

SOKÓŁ– urodzeni  25.11 - 23.12 

IRENA JUREWICZ,  WIACZESŁAW ZIENKIEWICZ 
CHARAKTERYSTYKA: 

To ludzie skupieni na celu, 

cierpliwi, konsekwentni. 

Lubią dzielić się swoją wie-

dzą. Idealiści, którzy nie 

myślą o dobrach material-

nych. Bywają za to uparci, 

trudno przekonać ich do 

swoich racji. Sokół ma 

świetną pamięć, nie zapomi-

na przysług i potrafi się za 

nie odwdzięczyć. Ale też 

nie zapomina wyrządzonych 

mu krzywd. 

Opiekuńcze drzewa: figowiec, buk, jabłoń 

Źródło: https://sprawdzone.pl/artykul/horoskop-celtycki-sprawdz-jakie-jest-twoje-zwierze-mocy-i-

opiekuncze-drzewo,aid,6178,ext  

Dobrała Aurelia Tumaitie, IVG kl. 

https://sprawdzone.pl/artykul/horoskop-celtycki-sprawdz-jakie-jest-twoje-zwierze-mocy-i-opiekuncze-drzewo,aid,6178,ext
https://sprawdzone.pl/artykul/horoskop-celtycki-sprawdz-jakie-jest-twoje-zwierze-mocy-i-opiekuncze-drzewo,aid,6178,ext
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                                      Dlaczego korzystanie z Internetu jest niebezpieczne? 

 

     Wszystko musi być w miarę. Dlaczego stałe korzystanie z Internetu jest niebezpieczne-------? 

Drodzy Uczniowie, czy zastanawialiście się, choć raz, dlaczego coraz więcej ludzi rozmawia o złym wpły-

wie Internetu? Wydaje się, że Internet ma dużo zalet, które zasłaniają minusy. Oczywiście informacja za-

warta tam i możliwości są nieco niezbędne w codziennym życiu. Jak mówi się wszystkiego musi być w 

miarę, lecz niektórzy użytkownicy o tym w ogóle nie pamiętają. Chcę przypomnieć wam, dlaczego musicie 

dbać o czas spędzony w Internecie i zagrożeniach  z tym związanych.  

    Po pierwsze omówmy najważniejsze w naszym życiu – zdrowie. Chyba, jak i niektórzy z Was, zauważy-

łam, jak dużo młodzieży teraz nosi okulary lub  ma problemy z kręgosłupem. W ogóle, immunitet ludzi stał 

się słabszy w porównaniu z przeszłością i jest to przykro, że ludzie nie dbają o niego. 

      Na swoim przykładzie poczułam, na ile niszcząca siła Internetu. Nawet nie zauważamy, jak nas wciąga, 

gdy całe dni tylko i spędzamy w świecie wirtualnym.   Stałe korzystanie z sieci może spowodować zależ-

ność. Człowiek zapomina o świecie realnym, dla niego realnością staje się sieć internetowa. Na ile wiemy, 

człowiek uzależniony nie może normalnie myśleć i funkcjonować , podąża tylko za życzeniem. Trudno  

mu kontrolować siebie, staje się agresywny, jeżeli nie ma możliwości zaspokoić potrzeby internetowej. 

Często się nawet zdarza, że człowiek myli rzeczywistość z grą, co w niektórych przypadkach może dopro-

wadzić do katastrofy. Ludzie uzależnieni mają wielkie problemy z psychiką. Trzeba ich leczyć. Jeżeli czło-

wiek sam zechce, jeszcze może się zatrzymać i prędzej pozbyć się zależności, natomiast leczenie pod przy-

musem bywa ciężkim procesem. 

    W teraźniejszym czasie prawie wszyscy korzystają z technologii. W sieci znajduje się duża ilość niezna-

jomych nam osób, a także są nieznane ich cele. Każdego dnia nam powtarzają być ostrożnie ze swoimi per-

sonalnymi danymi, zwracać uwagę, z kim obcujemy w Internecie. Na całym świecie zdarza się dużo 

oszustw. Aby nie zaszkodzić sobie, dobrze wiedzieć, z kim obcujemy i na jakie strony zachodzimy. Wśród 

potrzebnej informacji może znaleźć się i fałsz, dlatego mocno wierzyć internetowi nie warto. 

    Mam nadzieję, że na podstawie mych wypowiedzi odnaleźliście sobie coś pożytecznego i zrozumieliście 

o niebezpieczeństwach kryjących się w Internecie. Aby nie zaszkodzić sobie, trzeba uważnie śledzić, jak i 

ile czasu spędzacie w sieci. Pamiętajcie, że stałe nadużywanie może doprowadzić do problemów fizycz-

nych i psychicznych 

  Maryja Łokutijewska, IIG kl. 
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Drodzy Nauczyciele! 

  

"Z okazji Dnia Nauczyciela życzymy Państwu dużo zdro-

wia, radości na co dzień i nieustającej satysfakcji z owo-

ców swojej długoletniej pracy oraz poświęcenia w tym za-

wodzie, a także licznego grona wdzięcznych i pamiętają-

cych serc".                        Zespół gazetki „Szkolne Oko”         
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